da presente ata sob a forma de sumário e que a sua publicação seja feita com a omissão das assinaturas dos acionistas presentes, 
como faculta o §1º do artigo 130 da Lei n.º 6.404/76. 5.2. Aprovar a distribuição aos acionistas de dividendos intermediários, no valor 
total de R$ 22.779.330,00 (vinte e dois milhões, setecentos e setenta e nove mil, trezentos e trinta reais), com base em reservas de 
lucros de exercícios anteriores, conforme constante em balanço da Companhia com data- base de 31 de dezembro de 2022, os quais, 
ato contínuo, são usados pelos acionistas, na proporção de seu capital social, para quitação de mútuos realizados pela Companhia aos

[...]

A Companhia, neste ato, outorga a cada um dos acionistas, expressamente, a mais ampla, rasa, geral, 
irrevogável e irretratável quitação com relação aos mútuos efetuados aos acionistas. 5.3. Aprovar a proposta da administração para 
realizar o aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 1.110.315,79 (um milhão, cento e dez mil, trezentos e quinze reais 
e setenta e nove centavos), sem a emissão de novas ações, ora integralizado pelos acionistas mediante a capitalização da reserva legal 
no valor de R$ 1.110.315,79 (um milhão, cento e dez mil, trezentos e quinze reais e setenta e nove centavos), conforme constante do 
balanço da Companhia com data-base de 31 de dezembro de 2022. 5.3.1. Ato contínuo, aprovar a proposta da administração para 
realizar o aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 118.636.288,00 (cento e dezoito milhões, seiscentos e trinta e seis 
mil, duzentos e oitenta e oito reais), sem a emissão de novas ações, ora integralizado pelos acionistas mediante a capitalização de 
reserva de lucros dos exercícios anteriores, no valor de R$ 118.636.288,00 (cento e dezoito milhões, seiscentos e trinta e seis mil, 
duzentos e oitenta e oito reais), conforme constante do balanço da Companhia com data-base de 31 de dezembro de 2022. Assim, 
considerando o aumento de capital aprovado no item 5.3 acima e o aumento de capital ora aprovado, o capital social da Companhia 
passa dos atuais R$ 5.551.578,94 (cinco milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa e quatro 
centavos) para R$ 125.298.182,73 (cento e vinte e cinco milhões, duzentos e noventa e oito mil, cento e oitenta e dois reais e setenta 
e três centavos). 5.3.2. Em razão do aumento de capital ora aprovado, aprovar a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social da 
Companhia, que passará a viger com a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$